
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 13 de março de 2017 Ano IV - Edição nº 00543 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD90F8376ADC21893D18D0D6277B7052



segunda-feira, 13 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0284/2017.

• DECRETO Nº 020/2017, De 13 de março de 2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0284/2017.

• CREDENCIAMENTO nº 00267/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD90F8376ADC21893D18D0D6277B7052



segunda-feira, 13 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0284/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0284/2017  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  EVIRLANDIA  ANACLETA 
DOS SANTOS 

CNPJ/CPF: 031.214.065‐74   

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO MERENDEIRA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE 15 A 18 ANOS, NO DISTRITO BAIXA DO CHEIRO, DESTE MUNICÚPIO. 
REFERENTE MARÇO A DEZEMBRO DE 2017. 

 TOTAL: R$ 4.685,00(QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS  ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

413958216AC819109900686C33D48BBD

segunda-feira, 13 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 13 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________________________

_ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO – PRAÇA BENEDITO MINA 629‐  CENTRO‐ CEP 46.820‐000‐BONITO‐BA 

CNPJ 16.245.375/0001‐51 FONE  75‐3343‐2161    

 
  

 
 
 
 
 
DECRETO NO 020/2017 
De 13 de março de 2017 
 

    
  

 “Divulga os dias de feriados 
nacionais e locais e estabelece os 
dias de ponto facultativo no ano 
de 2017 e dá outras 
providências.” 

 

 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município   

  

  RESOLVE: 
 

Art. 1º Divulgar os dias de feriados nacionais, estaduais e 
municipais e os dias estabelecidos de ponto facultativo no ano de 2017, a 
serem observados pelos Órgãos da Administração Pública Municipal, sem 
prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais: 

- 1º de janeiro: Confraternização Universal (feriado nacional); 
- 27 de fevereiro: carnaval (ponto facultativo); 
- 28 de fevereiro: Carnaval (feriado nacional); 
- 01 de março: Carnaval Quarta-Feira de Cinzas (ponto facultativo até as 
14h); 
- 14 de abril: Paixão de Cristo (feriado nacional); 
- 21 de abril: Tiradentes (feriado local e nacional); 
- 1º de maio:, Dia Mundial do Trabalho (feriado nacional); 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B58196FF20A88F5541C983229870D220

segunda-feira, 13 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 13 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________________________

_ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO – PRAÇA BENEDITO MINA 629‐  CENTRO‐ CEP 46.820‐000‐BONITO‐BA 

CNPJ 16.245.375/0001‐51 FONE  75‐3343‐2161    

 
  

- 15 de maio: Corpus Christi (feriado nacional); 
- 13 de junho: Aniversário de Emancipação (feriado Municipal); 
- 02 de julho: Independência da Bahia (feriado estadual); 
- 07 de setembro: Independência do Brasil (feriado nacional); 
- 12 de outubro: Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do Brasil (feriado 
nacional); 
- 29 de outubro: Padroeira do Município (feriado municipal) 
- 02 de novembro: Finados (feriado nacional); 
- 15 de novembro: Proclamação da República (feriado nacional); 
- 25 de dezembro: Natal (feriado nacional); 

  

Art. 2º Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades a 
preservação e o funcionamento dos serviços essenciais afetos às 
respectivas áreas de competência. 

 
Art. 3º As instituições educacionais da Rede Pública de Ensino 

Municipal deverão seguir o contido no Calendário Escolar aprovado para o 
ano de 2017. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 13 de março de 2017. 
 
 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
 Prefeito Municipal  

  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B58196FF20A88F5541C983229870D220

segunda-feira, 13 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 13 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0284/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0284/2017  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  EVIRLANDIA  ANACLETA 
DOS SANTOS 

CNPJ/CPF: 031.214.065‐74   

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO MERENDEIRA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE 15 A 18 ANOS, NO DISTRITO BAIXA DO CHEIRO, DESTE MUNICÚPIO. 
REFERENTE MARÇO A DEZEMBRO DE 2017. 

 TOTAL: R$ 4.685,00(QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS  ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0ABAC1112D1B78508F87568F91D8B52

segunda-feira, 13 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 13 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Credenciamento

 CREDENCIAMENTO nº 00267/2017 

  
A CPL do M. de Bonito‐Ba, Torna Publico que estará realizando abertura CREDENCIAMENTO 00267/2017  de    13/03/2017 a 
29/12/2017  das 07:00h a 12:00h, que tem como objeto o credenciamento de pessoas físicas, para a prestação  de serviços de 
transportes  escolar.  Conforme especificações  constante no  Edital,  adquirido    no  Setor  de  Licitações na  sede da    Prefeitura  
Municipal de Bonito, Estabelecida a Praça Benedito Mina,629, Centro, CEP 46.820‐000 Bonito  ‐Bahia,  fone 75‐3343‐2161. O 
edital na sua  integra e demais atos, estarão disponíveis no Diário Oficial‐site: www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br.  Bonito ‐ Ba 
09/03/2017. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 
   

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD90F8376ADC21893D18D0D6277B7052


		2017-03-13T17:28:00-0300




